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Finans Norges innspill til næringskomiteens behandling av Statsbudsjettet for 

2024  

Finanspolitikken må bidra til å dempe inflasjonen. Det gjør det desto viktigere med et statsbudsjett 

som prioriterer omstilling og fremtidig vekstkraft i økonomien.  Finansnæringen er blodomløpet i 
norsk økonomi. Går det ikke bra for finansnæringen, går det ikke bra for næringslivet, og visa versa. 

Gode og forutsigbare rammebetingelser er avgjørende for at finansnæringen og næringslivet skal 
kunne bidra til nødvendig omstilling og verdiskaping og oppfylle sitt viktige samfunnsoppdrag.  

 

Finans Norge har følgende innspill til næringskomiteens behandling av statsbudsjettet for 2024: 
 

• Avvikling av den midlertidige ekstra arbeidsgiveravgiften 

• Oppfordre regjeringen til å prioritere innlemmelse av verdipapiriseringsregelverket i EØS-avtalen 
og at nødvendige løsningen for massetinglysning i Løsøreregisteret kommer på plass. 

• Støtte og prioritere tiltak og virkemidler som bidrar til omstilling til et bærekraftig og digitalisert 
samfunn 

 

Den midlertidige arbeidsgiveravgiften må avvikles 
Det er skuffende at regjeringen foreslår å videreføre den midlertidige ekstra arbeidsgiveravgiften med 

kun en justering av innslagspunktet, som i praksis gir begrenset effekt gitt en lønnsøkning på om lag 5 

prosent.  

 

For norske bedrifter og omstilling av norsk økonomi, som vil kreve høykompetent arbeidskraft, er 

dette svært alvorlig og bidrar til å svekke norske bedrifters konkurransekraft.  
 

For finansnæringen kommer denne ekstra arbeidsgiveravgiften på toppen av den allerede forhøyede 
arbeidsgiveravgiften som følger av finansskatten. I sum betaler nå finansnæringen 25 prosent 

arbeidsgiveravgift for deler av lønnsmassen, og særlig for kritiske stillinger der etterspørselen er stor 

og som er viktig for omstilling. Dette går spesielt utover små og mellomstore banker spredd utover 
hele Norge, som har en forretningsmodell som gjør at de ofte har en høyere bemanning per omsatte 

krone enn større banker. Finansskatten og denne ekstra arbeidsgiveravgiften er dermed 

konkurransevridende og kan føre til økt outsourcing og innkjøp av konsulenttjenester fra andre 
nordiske land, og dermed flytte verdiskaping ut av Norge.  

 
Virkemidler for omstilling i næringslivet 

Næringslivet og finansnæringen er viktige drivere i omstilling til et bærekraftig samfunn. Det er derfor 

positivt at regjeringen styrker låne- og garantiordninger, tilskudd og andre virkemidler som skal hjelpe 
bedriftene i omstillingen. Styrking av Eksfin, støtte til gründerprogrammer og forskning på grønn 

omstilling, mer grønne innkjøp, økt kapital til Nysnø og Siva er positive deler av en fremtidsrettet 

næringspolitikk. Det er imidlertid viktig å sørge for at virkemiddelapparatet, som står for en totalt sett 
svært liten del av norsk næringslivs finansiering, innrettes på en slik måte at det mobiliserer, ikke 

fortrenger privat kapital. 
 

Digitalisering 

Det er positivt at det i statsbudsjettet foreslås en økning av midler til digitaliseringstiltak. Sett i forhold 
til digitaliseringens sentrale plass i å skape et mer effektivt og bærekraftig samfunn, burde man sett 
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en mer kraftfull investering for fremtidige gevinster. Finans Norge savner også en tydeligere og høyere 

prioritering av IKT-utdanning. Vi håper at regjeringen gjennom arbeidet med ny digitaliseringsstrategi 

avdekker betydelige samfunnsøkonomiske gevinster ved å satse på digitalisering til fremtidige 
kostnadsbesparelser. Samarbeidet mellom finansnæringen og offentlige etater gjennom DSOP-

programmet er et godt eksempel på dette.  

 

Kapitaltilgang – regelverket om verdipapirisering må på plass 

Lovreglene for gjennomføring av EUs verdipapiriseringsregler ble vedtatt av Stortinget i 2021, men er 
fremdeles ikke tatt inn i EØS-avtalen. Inntil regelverket er på plass i EØS-avtalen, kan ikke norske 

banker benytte seg av verdipapirisering som finansierings- og risikostyringsverktøy på lik linje med 

europeiske banker. Verdipapirisering vil også bidra til bedre kapitaltilgang for norsk næringsliv, og er 

en av anbefalingene fra Kapitaltilgangsutvalget som foreløpig ikke er fulgt opp.  

 
I tillegg til at regelverket må inn i EØS-avtalen, forutsettes det at det etableres en løsning for 

massetinglysning i Løsøreregisteret tilsvarende det som allerede eksisterer for Grunnboken. Dette vil 

forskriftsreguleres som del av den pågående gjennomgangen av gebyrstrukturen og registerplattform 

for Brønnøysundregistrene, som ble behandlet av Stortinget i vårsesjonen. 

 

 

 


